Договор № _____

поставки товара

г. Белогорск                                                                                      «___» ________ 2018 г.

___________________________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик» в лице

__________________, действующего на основании_______________________, с одной стороны,

и частное учреждение здравоохранения "Поликлиника «РЖД-Медицина» города

Белогорск", именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице главного врача Ершовой Любовь

Валентиновны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий

договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить канцелярские товары, согласно Приложению №1 к

Договору, именуемые в дальнейшем «Товар», а Покупатель принять и оплатить Товар в порядке

и на условиях, предусмотренных Договором.

2. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

              2.1. Общая стоимость Товара по настоящему Договору составляет __________

(__________) рублей _____копеек, НДС/НДС не облагается, в связи _______. Объем Поставки

Товара в пределах цены Договора, указанной в настоящем пункте, не является для Сторон

обязательным и может быть изменен в течение срока действия Договора в соответствии с

фактическими потребностями Покупателя, но в пределах цены Договора, указанной в п. 2.1

Договора. Заключения дополнительного соглашения к Договору в этом случае не требуется.

2.2. Цена Договора включает в себя стоимость Товара, стоимость упаковки, расходы,

связанные с доставкой и выгрузкой Товара, а также другие расходы Поставщика, необходимые

для исполнения Договора.

2.3. Оплата Договора производится Покупателем по счетам, выставляемым на основании

поданных Покупателем заявок, в течение 30 (тридцати) рабочих дней, с даты получения счета

Поставщика, выставленного после поставки Товара и подписания Сторонами товарной

накладной.

2.4. Поставщик предоставляет Покупателю счета-фактуры в соответствии с требованиями

законодательства Российской Федерации.

2.5. Датой платежа считается дата списания денежных средств с расчетного счета

Покупателя.

3. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ И ПРИЕМА ТОВАРА

3.1. Поставка Товара осуществляется согласно заявкам Покупателя в соответствии с

Приложением №1 к Договору.

3.2. Товар поставляется Поставщиком в течение 5 (пяти) дней с момента получения

Поставщиком заявки Покупателя.

3.3. Доставка Товара осуществляется Поставщиком на объект Покупателя по адресу: г.

Белогорск, ул. Ударнаяд.24.

3.4. Товар должен отгружаться в упаковке, обеспечивающей сохранность и неизменность

качества Товара при перевозке и хранении.

3.5. Товар передается представителю Покупателя по товарным накладным, в которых

указывается количество, наименование и цена Товара.

3.6. В случае несоответствия Товара согласованной Сторонами заявке и (или) обнаружения

Покупателем при приемке Товара внешних дефектов Поставщик обязан своими силами и за свой

счет в разумный срок, согласованный с Покупателем, заменить несоответствующий и (или)

дефектный Товар.

3.7. Право собственности на Товар, а также риск случайной гибели, порчи, утраты или

повреждения Товара переходят от Поставщика к Покупателю, с даты подписания Сторонами

товарной накладной.

                                                      4. КАЧЕСТВО ТОВАРА

Поставщик гарантирует высокое качество Товара и его соответствие стандартам,

техническим условиям, прочей нормативно-технической документации для данного вида

товара.

5.ПЕРЕХОД ПРАВО СОБСТВЕЕНОСТИ

5.1. Право собственности на Товар и риск случайной гибели или случайного повреждения

Товара переходят от Поставщика к Покупателю с момента подписания Сторонами товарной

накладной формы ТОРГ-12.

6. ОТВЕТСВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае просрочки поставки Товара Покупатель вправе требовать от Поставщика

уплаты неустойки из расчета 0,02 % от стоимости не поставленного в срок Товара за каждый

день просрочки.

6.3. При просрочке поставки Товара более 30 (тридцати) календарных дней Покупатель

вправе в одностороннем порядке отказаться от настоящего Договора полностью или частично

без возмещения Поставщику каких-либо расходов или убытков, вызванных отказом

Покупателя.

6.4. В случае отказа Покупателя от настоящего Договора по указанным в настоящем

разделе основаниям Покупатель вправе требовать от Поставщика:

- возмещения Покупателю убытков, вызванных таким отказом;

- возврата всех уплаченные Покупателем по настоящему Договору денежных сумм;

- уплаты Покупателю штрафа в размере 10 % от общей стоимости Товара, указанной в п.

2.1 настоящего Договора.

6.5. В случае не устранения Поставщиком выявленных недостатков Товара в течение 14

(четырнадцати) рабочих дней с даты получения от Покупателя требования об устранении

недостатков Товара, Покупатель вправе требовать от Поставщика уплаты пени в размере:

0,02% от стоимости Товара, в котором выявлены недостатки, за каждый день просрочки.

Данная мера ответственности применяется в случае, если наличие таких недостатков не

позволяло эксплуатацию Товара;

0,01% от стоимости неисправных деталей или узлов Товара за каждый день просрочки.

Данная мера ответственности применяется в случае, если наличие таких недостатков

(неисправностей) позволяло эксплуатацию Товара.

6.6. В случае поставки Товара, поврежденного в ходе погрузо-разгрузочных работ,

перевозки, при иных обстоятельствах до подписания представителями Поставщика и

Покупателя товарной накладной формы ТОРГ-12 Поставщик за свой счет обязуется устранить

все недостатки Товара в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с даты поставки Товара.

Покупатель в этом случае может, но не обязан, при обнаружении недостатков Товара подписать

товарную накладную формы ТОРГ-12 с соответствующими оговорками. В случае неисполнения

Поставщиком обязанности по устранению всех недостатков в указанный срок, Покупатель

вправе в одностороннем порядке соразмерно уменьшить цену Товара или удержать с

Поставщика сумму своих расходов на устранение недостатков Товара.

6.7. В случае поставки некомплектного Товара Покупатель вправе по своему выбору в

одностороннем порядке уменьшить цену Товара на цену не поставленных в срок

комплектующих или потребовать от Поставщика доукомплектовать Товар в течение 30

(тридцати) дней. При этом не поставленные комплектующие, а равно любые документы,

подлежащие передаче в соответствии с условиями настоящего Договора и не переданные

Покупателю, считаются не поставленными в срок.

6.8. Перечисленные в настоящем разделе штрафные санкции могут быть взысканы

Покупателем (после направления соответствующего письменного требования Поставщику)

путем удержания причитающихся сумм при оплате счетов Поставщика. Если Покупатель не

удержит по какой-либо причине сумму штрафных санкций, Поставщик обязуется уплатить

такую сумму по первому письменному требованию Покупателя.

6.9. Никакая уплата Поставщиком штрафных санкций не лишает Покупателя права

требовать возмещения убытков, а Поставщика обязанности возместить убытки, причиненные

Покупателю ненадлежащим исполнением Поставщиком своих обязательств по настоящему

Договору.

6.10. Поставщик несет ответственность перед Покупателем за неисполнение или

ненадлежащее исполнение обязательств третьими лицами, привлеченными Поставщиком для

исполнения своих обязательств по Договору.

6.11. Начисление и уплата любых пеней, штрафов и процентов, предусмотренных

настоящим Договором, производится только при условии направления соответствующего

письменного требования пострадавшей Стороной виновной Стороне.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение

или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное

действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и не предотвратимых

обстоятельств, в том числе в условиях объявленной или фактической войны, гражданскими

волнениями, эпидемиями, блокадами, эмбарго, пожарами, землетрясениями, наводнениями и

другими природными стихийными бедствиями, а также изданием актов государственных

органов.

7.2. Свидетельство, выданное торгово-промышленной палатой или иной документ,

выданный компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и

продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

7.3. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств

непреодолимой силы, должна по возможности в трехдневный срок известить другую Сторону о

таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех)

последовательных месяцев для обеих сторон, настоящий Договор может быть расторгнут по

инициативе любой из сторон, при этом инициирующая сторона обязана произвести расчеты с

другой стороной по фактически исполненному до наступления форс-мажорных обстоятельств

после прекращения форс-мажорных обстоятельств.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, в соответствии

законодательством Российской Федерации решаются Сторонами путем переговоров, которые

могут проводиться в том числе, путем отправления писем по почте, обмена факсимильными

сообщениями.

8.2. Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры

рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – три недели с даты

получения претензии.

8.3. В случае если споры не урегулированы Сторонами путем переговоров и в

претензионном порядке, то они передаются заинтересованной Стороной в Арбитражный суд

Амурской области в соответствии с действующим законодательством РФ.

9. Порядок внесения изменений, дополнений в Договор

и его расторжения

9.1. В настоящий Договор могут быть внесены изменения и дополнения, которые

оформляются Сторонами дополнительными соглашениями к настоящему Договору.

9.2. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по основаниям,

предусмотренным законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

9.3. Договор может быть расторгнут в случае неисполнения Поставщиком требования,

предусмотренного пунктом 3.1.5 настоящего Договора.

9.4. Покупатель, решивший расторгнуть настоящий Договор, должен направить

письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий Договор Поставщику не позднее,

чем за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения настоящего

Договора. Настоящий Договор считается расторгнутым с даты, указанной в уведомлении о

расторжении настоящего Договора. При этом Покупатель обязан оплатить Товар, поставленный

и принятый Покупателем до даты получения Поставщиком уведомления о расторжении

настоящего Договора.

    9.5. Денежные средства, подлежащие возврату Покупателю в случае досрочного

расторжения настоящего Договора по основаниям, предусмотренным законодательством

Российской Федерации и/или настоящим Договором, Поставщик обязуется возвратить

Покупателю в течение 30 (тридцати) банковских дней с даты расторжения настоящего

Договора.

     9.6. Датой уведомления в целях настоящего Договора признается дата вручения

Поставщику соответствующего извещения под расписку (при направлении извещения

курьером), либо дата вручения Поставщику заказной корреспонденции почтовой службой, либо

дата отметки почтовой службы на заказной корреспонденции об отсутствии (выбытии)

Поставщика по указанному в настоящем Договоре или сообщенному в порядке, установленном

пунктом 12.3 Договора.

10. Антикоррупционная оговорка

 10.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их

аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и

не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, а

также не оказывают, не предлагают оказать и не разрешают оказание каких-либо услуг, прямо

или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью

получения каких-либо неправомерных преимуществ или для достижения иных неправомерных

целей.

 10.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их

аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия,

квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством как дача

взятки, получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие

требования применимого законодательства Российской Федерации и международных правовых

актов в сфере предупреждения и противодействия коррупции.

 10.3. В случае возникновения у одной из Сторон подозрений, что произошло или могло

произойти нарушение каких-либо положений пунктов 10.1, 10.2 настоящего Договора, эта

Сторона обязуется уведомить о возникновении таких подозрений другую Сторону в письменной

форме. В тексте уведомления Сторона обязана сослаться на известные ей факты или

предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать,

что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пунктов 10.1, 10.2

настоящего Договора другой Стороной, её аффилированными лицами, работниками или

посредниками.

 10.3.1. Каналы уведомления Покупателя о нарушениях каких-либо положений пунктов

10.1, 10.2 настоящего Договора:

- факс:( 41641) 3-12-13;

- электронная почта: chuzbelogorsk@yandex.ru

10.4. Сторона, получившая уведомление о нарушении каких-либо пунктов 10.1, 10.2

настоящего Договора, обязана рассмотреть такое уведомление и сообщить другой Стороне о

результатах его рассмотрения в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения

письменного уведомления.

 10.5. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам

нарушения положений пунктов 10.1, 10.2 настоящего Договора с соблюдением принципов

конфиденциальности, а также применение эффективных мер по предотвращению возможных

конфликтных ситуаций. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий как для

уведомившей Стороны в целом, так и для конкретных работников уведомившей Стороны,

сообщивших о выявленных фактах нарушения положений пунктов 10.1, 10.2 настоящего

Договора.

 10.6. В случае подтверждения факта нарушения одной из Сторон положений пунктов

10.1, 10.2 настоящего Договора, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в

одностороннем внесудебном порядке путём направления письменного уведомления не позднее,

чем за 15 (пятнадцать) календарных дней до предполагаемой даты прекращения действия

настоящего Договора.

         10.7.В случае неполучения Стороной, направившей уведомление о нарушении

положений пунктов 10.1, 10.2 настоящего Договора, информации о результатах рассмотрения

такого уведомления в установленный пунктом 10.4 настоящего Договора срок, другая Сторона

имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке путём

направления письменного уведомления не позднее, чем за 1 (один) календарный месяц до

предполагаемой даты прекращения действия настоящего Договора.

                                                       11. Срок действия Договора

             11.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до

полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

12. Прочие условия

 12.1.  Передача третьим лицам исходных материалов и технических документов,

полученных Поставщиком от Покупателя для поставки Товара, не допускается без письменного

согласия Покупателя.

12.2.  Поставщик не вправе полностью или частично уступать свои права по настоящему

Договору третьим лицам.

12.3. При изменении наименования, местонахождения, банковских реквизитов или

реорганизации одной из Сторон она обязана письменно в двухнедельный срок после

произошедших изменений сообщить другой Стороне о данных изменениях, кроме случаев,

когда изменение наименования и реорганизация происходят в соответствии с указами

Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.

12.4.  Все уведомления, сообщения, согласования в рамках исполнения настоящего

Договора могут быть направлены другой стороне по электронному адресу, указанному в

реквизитах настоящего договора. Документы, направляемые в отсканированном виде,

содержащие печать и подпись стороны, в последующем должны быть направлены в оригинале

по адресу, указанному получателем в реквизитах договора. В любом из случаев срок получения

такого документа, письма, уведомления, начинает течь с момента направления электронного

сообщения. Сторона, указавшая неверный электронный адрес или не указавшая его вовсе, не

вправе ссылаться на несвоевременное получение уведомления, сообщения и прочей

письменной документации от другой стороны. В этом случае, уведомления, сообщения и прочая

переписка будет считаться принятыми к исполнению другой стороной с даты отправления

электронного письма.

12.5. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями.

12.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по

одному экземпляру для каждой из Сторон.

12.7. К настоящему Договору прилагаются:

12.7.1 Спецификация (приложение № 1);

13. Адреса и платёжные реквизиты Сторон

Покупатель: Частное учреждение

здравоохранения «Поликлиника «РЖД-Медицина»

города Белогорск»

Поставщик:

Главный врач

_______________/Л.В. Ершова/

_________________/ _______/

Приложение №1

к договору № ______ от «___» ___________  2018г.

Спецификация

№

 п/п
Наименование

Ед.

изм.
Количест

во

Цена за

ед.
Сумма

НДС,

руб.

Стоимость,

руб.

1

2

Итого по Спецификации -  ______ (___________) рублей ____ копеек, НДС/    НДС не

облагается.

   от Покупателя                       от Поставщика

_______________  /Л.В. Ершова/       ________________ / ___________ /